

**Ziemia nie należy do człowieka, człowiek należy do Ziemi.  
Cokolwiek przydarzy się Ziemi, przydarzy się człowiekowi.**

## EKOLOGICZNY KWIECIEŃ W JUNIOR MEDIA Gimnazjum "zakrecone na zielono"

Foto Daria Korczyńska III h



**Człowiek przez wieki ujarzmił przyrodę,  
uzyskując z niej zasoby niezbędne do tworzenia  
nowych cywilizacji.**

**I oto nastały czasy, kiedy w wielu regionach kuli  
ziemskiej pod naciskiem człowieka przyroda  
zaczęła ustępować, cofać się, a nawet ginąć.**

/N. Fiedorenko/

### Zagrajmy w zielone Bądźmy w każdej sytuacji mądrymi EKOLOGAMI.

Przyroda od początku swojego istnienia potrafiła o siebie zadbać. Jako przykład jej zaradności można wspomnieć o łańcuchu pokarmowym. I wszystko układałoby się dobrze, gdyby w ten świat roślin i zwierząt nie wkraść się człowiek. Ta rozumna istota pragnęła podporządkować sobie wszystko, co ją otaczało. Natura dawniej i dziś pokazuje, że potrafi się obronić przed intruzami.

Homosapiens, pragnąc żyć wygodnie coraz rzadziej zwracał uwagę na ochronę terenów zielonych i ich mieszkańców. Ale istnieje nadzieja w ludziach, którzy zajmują się ekologią. Organizują akcje mające na celu ochronę zwierząt lub bezcennych roślin. Członkiem tej grupy może zostać każdy, kto dba o środowisko. Najłatwiejszym sposobem jest segregacja odpadów. Wystarczy oddzielać od siebie butelki plastikowe, nakrętki, szklane przedmioty, makulaturę i baterie. Dużo z tych, wydawałoby się bezużytecznych śmieci, może być wykorzystanych do powtórnego

przetwarzania, by w końcowym rezultacie zostać użytym ponownie. Pomóc może nawet taka prosta rzecz, jak zamiana wszelkich foliowych reklamówek na papierowe torby. Obecnie cieszymy się z nadejścia wiosennej pory, która sprzyja rolnikom i ogrodnikom. Zachęcam Was, abyście znaleźli na swoich podwórkach kawałek ziemi, by posadzić drzewko owocowe, albo zrobić klomb z kolorowych kwiatów. Dbajmy o naturę, by kolejne pokolenia mogły również żyć w czystym otoczeniu i oddychać zdrowym powietrzem.

Adam

**Nie proś świata, by się zmienił,  
to Ty zmień się pierwszy.**

Powyższy cytat można odnieść do każdego aspektu życia. Dzisiaj odnoszę go do ekologii. Człowiek odkąd wyszedł z jaskini, stara się ujarzmić naturę. Rozwija gospodarkę, handel i różnego rodzaju urządzenia. Ludziom żyje się lepiej, ale przyroda zaczęła się mścić. Smog, wyjąłowione gleby, zatrute rzeki są skutkami tej wojny. Gdy człowiek niszczy

ekosystem, on atakuje nas. Próbuje ograniczyć szkody, ale czy my możemy coś zmienić? Otóż tak, ale małymi kroczkami. W domu, wokół nas, znajomych, w gminie czy mieście.

**Zacznijmy od siebie! Być może dzięki nam świat stanie się lepszy.**

Magda

### Warto przeczytać

@ **Ekologicznie zakreconi na "zielono"** str. 2

@ **Las naszym bogactwem** str. 2

@ **Zbieramy makulaturę!** str. 2

@ **Mała nakrętka, duży kłopot!** str. 2

@ **Wyniki konkursów: szkolnego, gminnego i powiatowego** str. 3

@ **Wywiad z wielokrotną Laureatką Julią Lange** str. 3

@ **Byliśmy w LONDYNIE** str. 3

@ **Wywiad z aktorką Katarzyną Żak** str. 4

@ **Redakcja GimNEWSa ponownie odnosi sukces!** str. 4

@ **Warsztaty filmowe** str. 4

## L A S N A S Z Y M B O G A C T W E M

Co lasy dają człowiekowi? Dlaczego je wycinamy? Czy są tak ważne, jak uważają ekolodzy? Codziennie spotykamy się z takimi pytaniami, ale czy jesteśmy w stanie odpowiedzieć na nie ze stuprocentową pewnością? W tym roku będziemy mogli szczególnie zwrócić uwagę na lasy, gdyż Organizacja Narodów Zjednoczonych ogłosiła rok 2011 Międzynarodowym Rokiem Lasów. Jego główne hasło "Lasy dla ludzi" ma uświadomić nam, jakie ogromne znaczenie mają lasy w życiu każdego z nas. Lasy zajmują 28,5% powierzchni świata. Są domem dla ponad 60 mln osób, głównie członków społeczności tubylczych i lokalnych. Ogromne obszary leśne są każdego dnia wycinane, by wygospodarować tereny pod uprawy, pod budowę domów, a także po to, by wydobywać surowce. Nie powinno się tak dziać, ponieważ drzewa mają swój udział w hamowaniu efektu cieplarnianego, las dostarcza nam drewna, a co za tym idzie papieru oraz odfiltruje z powietrza w ciągu roku około 68 ton pyłów (mniej więcej 7500 worków cementu lub 300 wielkich wypełnionych po brzegi pojemników odpadów). Niech w chronieniu lasów będzie nam pomocna złota myśl Mikołaja Gogola "Człowiek powołany został na świat, a więc jest światu potrzebny". Trzymam za Was kciuki!

Agata ;)

**Dzień Ziemi**  
Ponieważ Ziemia  
opiekuje się nami  
zaopiekujmy się Ziemią.  
Odwzajemniajmy miłość  
jaką nas obdarza,  
utrzymując ją w czystości  
i szczęściu.

### Działania naszych gimnazjalistów na rzecz środowiska i ekologii

Edukacja ekologiczna stanowi bardzo ważny aspekt kształcenia i wychowywania młodzieży w naszym gimnazjum. Przede wszystkim staramy się zaakcentować wszelkie święta związane z szeroko rozumianą ochroną środowiska. Od lat uczestniczymy w akcji **Obserwator Wybrzeża Europy oraz akcji Sprzątanie Świata**. Uczestnictwo w tego typu akcjach pozwala na kształtowanie postawy szacunku dla przyrody oraz uwarściwia na problemy otaczającego środowiska. Młodzież naszej szkoły bardzo aktywnie udziela się w konkursach i imprezach związanych z ekologią. Od kilku lat pomagamy w organizacji **Festynu Leśnego** organizowanego przez Nadleśnictwo Wejherowo. Corocznie nasi zawodnicy uzyskują wysokie noty w **Turnieju Wiedzy o Lesie** w ramach tego właśnie festynu.



Foto: Oskar Jarnut i

Od czterech lat bierzemy udział w **Wojewódzkim Konkursie "Mój las"**, którego organizatorem jest Gimnazjum w Łęczycach. Nasza młodzież chętnie zgłębia wiedzę na temat lasu jego struktury i spełnianych funkcji. W tym roku szkolnym przypada dziesiąta rocznica **Ekogimnazjady turnieju wiedzy ekologicznej** dla młodzieży z terenu powiatu

wejherowskiego. Ta cykliczna impreza spotyka się corocznie z niesłabnącym zainteresowaniem. Część zajęć pozalekcyjnych staramy się przeznaczyć na praktyczne rozpoznawanie flory i fauny naszych okolic. We współpracy z Nadleśnictwem Wejherowo uczestniczyliśmy

w **warsztatach przyrodniczych** dotyczących rozpoznawania śpiewu ptaków oraz rozpoznawania pospolitych gatunków flory leśnej. Warto wspomnieć też w tym miejscu o **współpracy z Centrum Informacji i Edukacji Ekologicznej w Gdańsku**. W Centrum uczestniczyliśmy w zajęciach dotyczących odnawialnych



### Ekologiczne Porady Ciotki Kropki

Ze względu na coraz większą popularność dbania o środowisko, dzisiaj będzie o zbieraniu makulatury. Makulatura, jak podaje definicja, to niepotrzebne lub zniszczone wyroby papiernicze, nadające się bezpośrednio do wtórnego wykorzystania w innych celach niż były przeznaczone pierwotnie lub nadające się jako jeden z surowców do produkcji nowego papieru. Z przetworzonego papieru powstaje wiele rzeczy m.in.

ręczniki papierowe, papier toaletowy, tektura, papier gazetowy i płyty dachowe. Sporo tego. Może ze względu na mniejszą szkodliwość wobec Matki Natury warto się tym zainteresować? Jeśli tak, to wystarczy zakasać rękawy, zebrać gazety i udać się do Wejherowa do skupu! Adresy można znaleźć w Internecie. W końcu dla chcącego nic trudnego.

Wasza Kropka

źródeł energii, papieru czerpanego, dziury ozonowej oraz rozpoznawania drzew i krzewów w stanie ulistnionym i bezlistnym. **Nasza Gmina jest członkiem Komunalnego Związku Gmin Dolina Redy i Chylonki**. Jednym z funkcji tego związku jest szeroko rozumiane popularyzowanie wiedzy ekologicznej. W ramach współpracy ze Związkiem odbyliśmy

**wycieczki do miejscowego Zakładu Utylizacji i Składowania Odpadów w Łęczycach oraz w Oczyszczalni Ścieków w Dębogórze.**

DAWID KACZMAREK

Tegoroczna Ekogimnazjada już w 10 czerwca 2011r. Zapraszamy wszystkie gimnazja z powiatu wejherowskiego do wzięcia udziału w turnieju ekologicznym. Czekamy na Wasze zgłoszenia.

## "MEGA" zakręcona akcja

### Mała nakrętka - duży problem!!!

Nasza szkoła bierze udział w akcji "Nakrętka". Do maja będziemy zbierać wszelkiego rodzaju plastikowe nakrętki z butelek, artykułów spożywczych i artykułów chemicznych. Przyłączcie się i pomóżcie! Wystarczy zbierać to, co macie już w domu i zamiast

na śmieci, przekazać na szczytny cel. Powiedźcie o tym Waszym znajomym, rodzicom, rodzeństwu, wujkom, ciociom, dziadkom... **Niech wszyscy Wam pomogą!** Nakrętki należy przynieść do p. Ani Dziecielskiej - sala B1 14, w terminach: **31.03.2011, 07.04.2011, 21.04.2011, 05.05.2011.** Już niedługo wyniki! SU



### Zbiórka makulatury

Zbierając makulaturę chronimy lasy. Jedna tona tego surowca wtórnego daje tyle papieru, co 17 drzew!

Wykorzystując makulaturę, oszczędzamy wodę (potrzebną do produkcji papieru) i zmniejszamy zanieczyszczenie powietrza przez papiernie. W ramach ekologicznego kwietnia zachęcamy Was do przystąpienia do akcji "Drzewko za makulaturę". Makulaturę możecie oddać do skupu, a za otrzymane ze sprzedaży pieniądze kupić

np. sadzonkę drzewa i posadzić je w pobliżu szkoły. **Prosimy o przynoszenie zaświadczenia ze skupu makulatury.** Zachęcamy wszystkie klasy do udziału w akcji! Która z klas zbierze najwięcej kilogramów i zwycięży? Zobaczymy!!! Czekamy do końca kwietnia.

Samorząd Uczniowski

**Jak co roku dzięki wsparciu Wójta Gminy Wejherowo p. Henryka Skwarło odbyła się kilkudniowa wycieczka do stolicy Wielkiej Brytanii - Londynu.** Grupa uczniów naszej szkoły wraz z opiekunkami: panią Alicją Lnišką, panią Katarzyną Kruszyńską i panią Dominiką Borzyszkowską ruszyła w świat. Dnia 27 marca zebraliśmy się przed gimnazjum, pożegnaliśmy się z rodzicami i wyruszyliśmy w drogę na lotnisko w Gdańsku Rębiechowie. Lot, który pozwolił z góry oglądać niesamowite widoki, był bezpieczny i udany. W Luton czekał na nas autobus linii Easy Bus, który przewiózł nas do Londynu. Nikt z nas nie mógł oderwać wzroku od szyby, kiedy mijaliśmy stylowe, londyńskie budynki i zatłoczone angielskie ulice. Po przybyciu na stację metra byliśmy oszołomieni i mile zaskoczeni jednocześnie. Oszołomieni różnorodnością ras i kultur ludzi zamieszkujących Londyn, a mile zaskoczeni otwartością i życzliwością mieszkańców, ich swobodą i pewnością siebie. Jednak największą nowością był dla nas przejazd metrem, tzw. "underground". Wybraliśmy się na pieszą wędrowkę centrum miasta trasą: Hyde Park, Speaker's Corner, Wellington Arch, Leicester Square, Trafalgar Square. Z zaciekawieniem przysłuchiwaliśmy się dyskusji prowadzonej w Speaker's Corner, który jest miejscem, gdzie można wygłaszać swoje poglądy na wszystkie tematy, oprócz królowej i rodziny królewskiej. Na zakończenie dnia podziwialiśmy dzieła najsłynniejszych malarzy świata zgromadzone w National Gallery. Następnego dnia udaliśmy się do obserwatorium w Greenwich. Możliwość postawienia stóp na obu półkulach jednocześnie była dla nas ogromną frajdą. Wizyta w Natural History Museum była dla nas niezwykle lekcją biologii i geografii równocześnie. Podziwialiśmy tam wiele bardzo interesujących eksponatów dotyczących biologii człowieka, ogromne szkielety dinozaurów i wiele, wiele innych fascynujących rzeczy. Później zwiedziliśmy British Museum, które było prawdziwą gratką dla miłośników sztuki starożytnej.

Szkolny Konkurs: "What do you know about English-speaking countries?".

W dniu 19.04.2011 r. w Samorządowym Gimnazjum w Bolszewie odbył się **Szkolny Konkurs Języka Angielskiego What Do You Know About English Speaking Countries**. Konkurs składał się z trzech etapów do których przystąpiło 26 trzysobowych drużyn. Podczas pierwszej części uczniowie rozwiązywali test na temat krajów anglojęzycznych. W kolejnych etapach uczestnicy przedstawiali prezentacje multimedialne i krótkie scenki artystyczne wybranego kraju anglojęzycznego.

**Wyniki Powiatowego Konkursu "Wielkanoc w Tradycji Polskiej".**

**Grafika Komputerowa:**

I miejsce - Justyna Czerwionka III j, II miejsce Manou O'Herne III i, wyróżnienie: Minou O'Herne III i oraz Przemysław Puzdrowski II i

**Prace plastyczne:**

I miejsce Adam Białk, Dominik Machaliński, II miejsce Aleksandra Białk, III miejsce Aleksandra Labuda oraz Karolina Klinkusz, wyróżnienie Dominik Machaliński

**Wyniki Gminnego Konkursu na Logo Młodzieżowej Rady Gminy Wejherowo.**

**I msc.:** Emilia Roszmann  
**II msc.:** Grzegorz Czerwionka  
**III msc.:** Arkadiusz Fobke  
**wyróżnienie -** Arkadiusz Śliwiński  
**wyróżnienie -** Patryk Loewnau

## Widzieliśmy Londyn nocą!

### Zachwycała nas jego architektura i krajobrazy.

Kolejny dzień rozpoczęliśmy od wizyty na słynnym moście Tower Bridge. W końcu nadszedł London Dungeon muzeum odtwarzające brutalne i krwawe wydarzenia z historii Londynu. Był to istny dom strachu. Kiedy ochłonęliśmy, zjedliśmy obiad i przeszliśmy obok najsłynniejszej angielskiej twierdzy Tower of London. Legenda głosi, że nikt, kto tu trafił, nie mógł uciec. Kolejną niezwykłą atrakcją był rejs Tamizą, kiedy to wygodnie siedząc, oglądaliśmy londyńskie krajobrazy. Udaliśmy się też na London Eye. Zanim jednak podziwialiśmy panoramę Londynu, obejrzelśmy czterowymiarowy film, który fantastycznie opowiadał o urokach stolicy Wielkiej Brytanii. Następnie mogliśmy się już napawać pięknymi widokami miasta. Podróż Okiem Londynu była niezapomnianym przeżyciem.

Później czekał nas Millennium Bridge, National Theatre, Waterloo Bridge i wiele innych



słynnych zakątków. Nie ominęliśmy również Tate Modern muzeum sztuki nowoczesnej, gdzie poznawaliśmy dzieła artystów takich jak Picasso. Zdecydowanie był to bardzo ekscytujący dzień.

W ostatni dzień naszego pobytu z samego rana spakowaliśmy swoje bagaże i ruszyliśmy w ostatnią trasę

po Londynie. Przeszliśmy tzw. Whitehall, czyli białą dzielnicą, a po drodze udało się nam zobaczyć fragment Downing Street i siedzibę premiera. Później szliśmy obok Big Ben'a i Pałacu Westminsterskiego, który swoimi rozmiarami zrobił na nas olbrzymie wrażenie. Potem

udaliśmy się na obiad, a następnie zobaczyliśmy katedrę św. Pawła, gdzie książę Karol brał ślub z Dianą, księżną Walii. Jest to druga pod względem wielkości Bazylika zaraz po Bazylice świętego Piotra w Rzymie. Z uwagi na to, że zostało nam jeszcze trochę czasu, po raz drugi udaliśmy się do

Covent Garden cóż, to miejsce miało swój urok, dlatego trudno było nam się z nim rozstać. Bezpiecznie wróciliśmy do Bolszewa, gdzie czekali na nas stęsknieni rodzice.

Natt xP

## Wywiad z Julią Lange z klasy IIIg, Laureatką Wojewódzkiego Kuratorskiego Konkursu z Fizyki i Chemii - pierwsza uczennica naszej szkoły, która została wielokrotnym Laureatem

**Red.:** Cześć. Czy udzieliłś nam wywiadu do naszej szkolnej gazetki Gimnews'a?

**J.L.:** Tak, bardzo chętnie.

**Red.:** Jakiej muzyki słuchasz?

**J.L.:** Słucham po prostu tego, co wpadnie mi w ucho. Ale najczęściej słucham tzw. soundtracków, czyli między innymi muzyki filmowej tworzonej przez przeróżnych kompozytorów. Taka muzyka uspokaja i relaksuje.

**Red.:** Masz jakieś nietypowe zainteresowania?

**J.L.:** Gimnastykę artystyczną. Oprócz tego mam wiele związanych z tym hobby. Ostatnio tworzę stronę internetową i zamierzam tam zamieścić narysowane przeze mnie w Photoshopie stroje gimnastyczne, które założyły międzynarodowe gimnastyczki. Obrabiam muzykę, tworzę

montaże, a efekty mojej pracy umieszczam na Youtube. Mam też parę innych dość nietypowych zainteresowań związanych ze sztuką.

**Red.:** Twój ulubiony przedmiot?

**J.L.:** Oczywiście fizyka i chemia. Bardzo lubię też matematykę i wychowanie fizyczne.

**Red.:** Tańczysz w szkolnym zespole cheerleaderek, osiągasz wysokie wyniki w nauce i angażujesz się w przeróżne konkursy. Jak znajdujesz na to wszystko czas?

**J.L.:** Ostatnio musiałam nieco zaniedbać moje zainteresowania na rzecz przygotowań do konkursów, co wynikało ze zwykłego braku czasu. Ale teraz zamierzam to nadrobić i całkowicie poświęcić się moim pasjom. Wcześniej po prostu robiłam kilka czynności naraz. Nie było łatwo, ale się opłacało.

Na uroczystej Gali Laureatów w Gdyni, 8 kwietnia 2011r. odebrała z rąk Pomorskiego Kuratora Oświaty zaświadczenie zdobycia tytułu Laureata w Wojewódzkim Konkursie Chemicznym oraz Wojewódzkim Konkursie Fizyki z Astronomią. Warto podkreślić, że Julia zdobyła w konkursie chemicznym miejsce III (opiekun p. Joanna Jagnow), w konkursie fizycznym IV miejsce (opiekun p. Beata Sauter). Gratulujemy.

**Red.:** Jesteś jedyną osobą w historii szkoły, która zajęła tak wysokie miejsca w wojewódzkich konkursach z chemii i fizyki. Jak i czy długo się do nich przygotowywałaś?

**J.L.:** Przygotowywałam się już od początku tego roku szkolnego. Muszę przyznać, że była to bardzo solidna i ciężka praca, która wymagała wielu poświęceń i wyrzeczeń.

**Red.:** Ciężko było dojść na tak wysoki szczebel w tych konkursach, bo przecież przedmioty ściśle zazwyczaj sprawiają uczniom duży problem

**J.L.:** Przedmioty ściśle nie przysparzają mi trudności, a sprawiają przyjemność, w odróżnieniu od przedmiotów humanistycznych.

**Red.:** A możesz nam zdradzić do jakiej szkoły wybierasz się



po gimnazjum?

**J.L.:** Cały czas się zastanawiam. Ale zamierzam złożyć podania do trzech szkół: III LO w Gdyni, VI LO w Gdyni oraz I LO w Wejherowie.

**Red.:** Na koniec zdradź nam i młodszym uczniom, jaki jest Twój przepis na sukces?

**J.L.:** Ciężka praca! Ale bardzo ważne są też predyspozycje. Na pewno nie należy się poddawać i trzeba myśleć pozytywnie

Ola i Estera



# Wywiad z aktorką - Katarzyną Żak

Str. 4

Redaktorom GimNEWS'a - łowcom niezwykłych wywiadów, udało się przeprowadzić specjalnie dla swoich Czytelników, niecodzienny, telefoniczny wywiad ze znaną serialową aktorką. Menager Katarzyny Żak jest przyjacielem redaktora GimNEWS'a i zaproponował mu przeprowadzenie wywiadu. Aktorka osobiście się z nim skontaktowała i udzieliła wywiadu. Zapraszamy do lektury.

**Katarzyna Żak** - Urodziła się Toruniu. Jest zodiakalną Wagą. Studiowała aktorstwo we Wrocławiu. Tam poznała przyszłego męża, **Cezarego Żaka**. Są razem od 23 lat, mają dwie córki. Dla Katarzyny Żak najważniejsza jest rodzina, ale największą jej pasją jest praca. Zagrała m.in. w serialach: *Klan*, *Całkiem nowe lata miodowe*, *I kto tu rządzi?* oraz *Ranczo*. Można ją również zobaczyć na deskach stołecznych teatrów Rampa i Komedia. W wolnym czasie lubi oglądać dobre filmy, właściwie wszystkie oprócz westernów i science fiction, a także ćwiczyć jogę. Marzy o dużej roli filmowej.

**Bardzo surowo oceniam swoją pracę.**

**Jeśli Ty do kogoś się uśmiechasz to on też odpłaca Ci się uśmiechem.**

**Adrian Mrósk: Ulubiony kolor, książka, film?**

**Katarzyna Żak:** Ulubiony kolor: niebieski, ulubiona książka: "Madame" Antoniego Libery, ulubiony film: "Dekalog" Krzysztofa Kieślowskiego.

**A.M.: Marzyła Pani w dzieciństwie, aby zostać aktorką?**

**K.Ż.:** W dzieciństwie chciałam zostać piosenkarką. Chodziłam z suszarką, lakierem do paznokci i śpiewałam. Pomysł zostania aktorką nasunął mi się, gdy moja matematyczka po spektaklu w IV klasie zapytała się mnie, czy nie myślałam o tym, aby zdawać do szkoły teatralnej. Tak więc zostałam aktorką z przypadku.

**A.M.: Gdy już nadarzy się okazja oderwania się od pracy, co lubi Pani robić najbardziej?**

**K.Ż.:** Gdy nadarzy się okazja oderwania od pracy, najbardziej lubię podróżować po świecie, wraz z rodziną planujemy wtedy wyjazd do krajów, których jeszcze nie zwiedziliśmy. Odwiedziłam między innymi Francję, Szwecję, Nowy Jork, a najbardziej uwielbiam wracać do Włoch, wyjeżdżaliśmy tam kilkakrotnie, lecz do tej pory nie zwiedziłam tego kraju do końca.

**A.M.: Zdarzały się chwile słabości i chęć porzucenia pracy aktorskiej przez Panią?**

**K.Ż.:** Tak, oczywiście, gdy w pewnym okresie swojego życia nie dostawałam żadnych propozycji filmowych, pomyślałam, może czas zakończyć karierę aktorską, nawet ukończyłam kurs dziennikarski, albowiem chciałam potem związać swoją przyszłość



z dziennikarstwem. Lecz los chciał inaczej.

**A.M.: Jak czuje się Pani, widząc siebie w telewizji?**

**K.Ż.:** Dziwnie, jeśli patrzę na rolę, którą gram, np. Na wspólnej, *Ranczo*, to zwracam uwagę na to, jak materiał został zmontowany, nie patrzę na siebie, lecz na stronę czysto zawodową. Czy było to bliskie ujęcie czy plan ogólny, czy ja dobrze zagrałam tę scenę czy nie. Bardzo surowo oceniam swoją pracę.

**A.M.: Jest Pani zadowolona z wykonywania swojej pracy?**

**K.Ż.:** Tak, jestem zadowolona,

patetycznie jest wcielać się w różne role. Jestem kobietą,

która bardzo dużo gra w teatrze. Raz jestem Żydówką, raz kobietą współczesną, a innym razem Dyndalską. Lecz jest to bardzo trudny do wykonywania zawód i odradzam tego swoim córkom. Więcej jest w nim minusów niż plusów.

**A.M.: W bijącym rekordy popularności serialu "Ranczo" gra pani Solejówką. Trudno było Pani utożsamić się z tą rolą?**

**K.Ż.:** Nie, to była rola, którą ja w jakiś sposób sama stworzyłam.

Z radością przyjąłem tę rolę, myśląc, że będę mogła zagrać kobietę inną ode mnie. Inną od warunków fizycznych i psychicznych. Ona była tak pięknie napisana i tak wiele możliwości otwierała, że nie wahałam się w ogóle zmierzyć z tą rolą.

**A.M.: Jak udaje się pogodzić Pani życie prywatne i zawodowe?**

**K.Ż.:** Nie udaje się mi pogodzić życia zawodowego i prywatnego. Staram się jak najwięcej czasu poświęcać rodzinie, lecz ciągle jeżdżę po Polsce ze spektaklami, teraz kręcę zdjęcia do nowego



**Sukces za sukcesem! Chwila GimNEWS'em to czas spędzony na piątkę z plusem!**

Po raz kolejny zostaliśmy wyróżnieni w Ogólnopolskim Konkursie Dziennikarskim JUNIOR w DRUKU. Tym razem dziennikarze docenili nasze starania, natomiast internauci oddali na naszą gazetkę 978 głosów. Po raz drugi otrzymaliśmy profesjonalne, specjalne konkursowe wydania naszej gazetki opracowanej na makietach i papierze Dziennika Bałtyckiego! Jesteśmy z tego

bardzo dumni. Nadal czekamy na nowe wyzwania, ciągle poszukując i nabywając nowych doświadczeń. Każdy sukces mobilizuje nas do jeszcze większej pracy.

Mamy nadzieję, że i tym razem nasze ekologiczne wydanie przypadnie Wam do gustu i z zainteresowaniem przeczytacie nasze pismo od deski do deski.

Redakcja.

serialu, gdzie gram siostrę zakonną. W weekendy przede wszystkim gram albo wyjeżdżam, więc czasu dla rodziny jest naprawdę mało.

**A.M.: Zagrała Pani w wielu serialach, filmach, każdy przynosił nowe doświadczenia, znajomości oraz satysfakcję. Z perspektywy czasu, jak wspomina Pani pracę przez te wszystkie lata?**

**K.Ż.:** Początki pracy aktorskiej były ciężkie, trudne, przyznaję, nie było mi łatwo, ale wciąż myślę, że jestem na początku swej drogi zawodowej, mam wiele marzeń związanych z nią, chcę się rozwijać

pod tym względem i myślę, że jeszcze naprawdę niewiele umiem, a dużo mogę się nauczyć.

**A.M.: Na co dzień jest Pani uśmiechniętą kobietą. Jak to się Pani udaje?**

**K.Ż.:** Ja mam generalnie pogodny usposobienie, jestem bardzo temperamentną osobą, lepiej iść przez życie z uśmiechem na twarzy, wtedy ludzie inaczej Cię postrzegają. Jeśli Ty do kogoś się uśmiechasz to on też odpłaca Ci się uśmiechem.

Wywiad przeprowadził :  
Adrian Mrósk

## Warsztaty fotograficzno - filmowe w kwietniu

Czy Wy też zawsze chcielibście więcej dowiedzieć się o obróbce zdjęć i filmów? Dzięki opiekunowi redakcji Pani, Katarzynie Smentoch było to dla nas możliwe. 4 kwietnia 2011 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej przy Samorządowym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bolszewie odbyły się ostatnie już warsztaty fotograficzno - filmowe, które zostały zorganizowane dla Redaktorów GimNews przez Dyrektora Biblioteki panią Janinę Borchmann, a które poprowadził

dla nas tym razem pan Mateusz Hoppe. Jego celem było przedstawienie i zapoznanie nas z programami do obróbki zdjęć i filmów. Aby film był właściwie zmontowany, dobrze jest kręcić go z przerwami i potem montować za pomocą programów komputerowych. Na tych warsztatach bardzo dużo dowiedzieliśmy się o grafice komputerowej. Takie warsztaty są bardzo pomocne dla naszego kółka dziennikarskiego.

Rudzia



**Zespół redakcyjny**  
kontakt:gimnews@hotmail.com

**Dołącz do nas:**  
Natalia Pionke - Redaktor  
Ola Poptawska  
Estera Modliszewska  
Adrian Mrósk  
Magda Kropidłowska  
Adam Biały  
Agata Okroy  
Maciej Hebel - korekta  
Daria Korczyńska - foto  
Oskar Jarnut - foto

Katarzyna Smentoch- opiekun,  
redaktor prowadzący, Dawid  
Kaczmarek - szkolny ekolog

Samorządowe  
Gimnazjum  
im. Jan Pawła II  
ul. Leśna 35  
84-239  
Bolszewo  
www.gimbol.wejher.pl

**LISTY PISZA**  
Piszcie do nas,  
pozdrawiajcie się  
i pytajcie o  
porady Judyte!

gimnews.pozdro@hotmial.com  
judytaradzi@interia.pl